PEIIYBAHUKA CPBHU]JA

MuHUCTApPCTBO IPUBPEAE

AxTyeAHa
IIpuBpeAHa
Kperama

Pact BAIl o +2,8% y 2016. roauHu (cTp.3)

Pact npepahuBauke uaycrpuje +8,2% (ctp. 4)

PeanHu pacr manonpogajuor npometa +4,1% (crTp. 9)

IloBehaH 6poj npuBpeAHHUX cy6jekaTa 3a 1.649 (cTp.10)

HeTo 3apapga ox 41.508 guH. (335 EUR) peanno Beha 3a +0,2% (cTp. 11)
AHKeTHa cTona He3anocaeHocTtu 13,0% (cTp. 12)

Jedunur tekyher pauyHa cmaweH Ha 4,0% BAIl (cTp. 14)

Cypunur 6ygera og 19,0 mapa. auHapa (crp. 15)

Cmameme NPL-ova 3a 4,5 n.n.M pact AMHapcKe mreawme 3a +10% (cTp. 16)
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Tabesna 1. OCHOBHM €KOHOMCKU MHAUKATOPK

T R @ 2016 Xl 2016 12017
@ 2015 Xl 2015 12016
NHaycTpuja 8,2 3,9 2,8
- Mpepahnsayka 5,3 8,2 8,2
MN3B03 pobe 11,5 18,4 -
YB0O3 pobe 6,1 11,8 -
TproBuHa Ha masno 7,5 6,8 4,1
3anocneHu 1,0 2,7 1,7
He3anocnenu -4,0 -3,2 -6,4
HeTo 3apage 2,5 2,2 0,2
NHdnaumja 1,2 1,6 2,4
Mpuxoam byleTta 8,6 0,0 -10,3
Pacxoau byueta -2,4 -19,3 7,9

M3Bop: P3C, M®, MIM- nctpaknsare

AKTye/iHa NnpuBpeaHa KpeTaka NpMnpemM/beHa cy Ha OCHOBY noAaTaKa AOoCTynHux Ao 28. pebpyapa 2017.

HanomeHa: AHanu3a He cafp»Ku NofaTke n3 061acTn CNo/bHOTPrOBUHCKE aKTUBHOCTU 3a jaHyap 2017. roauHe, jep ce nogaum 3a
Taj mecel, 06jaB/byjy cpeanHOM MmapTa Tekyhe roguHe.



AKTyenHa npuBpegHa Kpetamwa ¢ebpyap 2017.

AKTYE/IHO - PESUME

OcHoBHe Kapakmepucmuke npuspedHuUx Kpemakrba y jaHyapy 2017. 2o0uHe:

e Pact biMN op, 2,8% y 2016. roguHu;

e Pact ¢dumsmnuKkor obMma yKynHe MHAYCTpUjcKe npoussogme (+2,8%) n npepahuBayke umHAycTpuje 3a 8,2%, Ha
mehyroamwem HUMBOY, OOK je y ocTana ABa NoAceKkTopa 3abenexeH nag: pyaapctso -4,4% wn cHabaeBame
€NeKTPUYHOM eHeprujom, racom u napom -7,0%. Ovekusar-a npuspedHUKa y npepahusaykoj uHOycmpuju y noaneody
Kpemara b6yodyhe rpou3zeodre Cy Mo3umueHa U yKasyjy Ha cmabusHy OUHAMUKY HeHO2 Kpemara 30 HapeOHUX
wecm meceyu;

e OnopaBaK noTpowre gomahuHcTasa - pacT npomera y TProBMHU Ha mano 3a +4,1%;

¢ MocnosHa aemorpaduja. Y npsa asa meceua 2017. rogmHe yKynaH 6poj npuspegHux cybjekata nosehaH je 3a 1.649.
OaHoc 6poja OCHOBaHWX WU yraweHux npuspeaHux cybjekata (Heto-edekKar) je 1,4:1 n nokasyje Aa ce Ha cBakux 10
yraweHux npuBpeaHux cybjekaTta ocHyje 14 HoBuUX;

e HacTaB/beHW Cy NO3UTUBHU TPEHAOBM Ha TPXUWITY paga: bpoj 3anocneHux je y jaHyapy nosehaH 3a 1,7%, a yKynaH
6poj He3anocneHNx cMmarbeH 3a -6,4% Ha mehyroguwrem HuBoy. MpoceyHa HeTo 3apada y jaHyapy 2017. je nsHocuna
41.508 auHapa (334,9 EUR) u 3abenexunna je peanHu pact og +0,2% Ha mehyrogmwmem HUBoy. Mpema pesyntatmma
AHKeTe 0 pagHoj cHasn y Q4 2016. rogmHe yKkynaH 6poj 3anocneHux je nosehaH 3a 6,7%, a 6poj He3anocaeHUx
CMameH 3a 26,3% y ogHocy Ha uctun keaptan 2015. roguHe;

e MlnaTHO6MNAHCHa No3uuMja 3em/be je 3HauyajHo nobosbliaHa. Aeduumnt Tekyher padyyHa nnatHor 6unaHca y 2016.
roanHun nsHocumo je -1.370 mun.EYP 1 3HauyajHO je cMakbeH Yy 04HOCY Ha NpeTxogHy roAuHy, Kaga je uaHocuo -1.577
Mun.EYP (mehyroguwitbn nag o 13,1%), 3axsasbyjyhn cmarbery CNo/bHOTProBUHCKOT AeduumTa, WTOo je Hajsehum
OeNnom pesynTaT OonopaBKa eKCTEepHE TpaxKke M MOBOJbHUjUX OfHOCA pPasMeHe; CMakbeHOo je U ydyewhe aepuumTa
Tekyher pauyHa y 6pyTo sgomahem npoussoay Ha 4,0% BAMN. HeTto cTpaHe anpeKTHe uHBecTULMje nsHocune cy 1.861
mnn.EYP 1 unHune 5,5% b400;

e Ha HMBOY onwITe ApKaBe Y jaHyapy je 3abenerkeH cypuumuT y usHocy og, 19,7 mnpa. aguHapa. JaBHU npuxodu cekmopa
Opxcase cy 3abenexunm mehyrognwibyn peanHun nag og +4,6%, a jaBHu pacxodu pact og +4,1%. 3HayajaH No3nTUBaAH
nomak npeactas/ba U NPOMEHA CTPYKTYpPe pacxona, Koja je 36or peanHor pacta jaBHMX pacxoga y 2016. 3a 20,2%,
(ycnen, pactyhux nHdpacTpyKTypHMX NpojekaTa) 6aaro npomereHa y KOpUCT KanuTanHux pacxoga. lpuxodu byyemay
jaHyapy cy peanHo mamu 3a -10,3%, a pacxodu sehu 3a +7,9% Ha mehyrognwrem Hueoy. OcTBapeH je cyduumt
byyeta og 19,0 mnpa. auHapa. [opatHe ywTede OYeKyjy ce o4, pecTpyKTypuparwa npeayseha y ppKaBHOM
BNIACHULUTBY U paLMOHann3aumje cCeKTopa onwTe ApKaBe;

e JaBHM Ayr je Ha Kpajy jaHyapa usHocmo 24,5 mnpa. EUR, ogHocHo 69,1% BA[T;

e Oyekyje ce pa he mehyroguwmwa mHdpnaumja on nodetka 2017. rogmHe octaTv y rpaHuuama yTepheHor uusba
(3+1,5%), a 3aTMm HacTaBUTK pPenaTUBHO CTAaBWUIHO KpeTakbe Y OKBUPY TUX FpaHMLUa A0 Kpaja nepuoga npojekuuje Tj.
00 Kpaja 2018. roauHe. Y jaHyapy je MHbnaumja 3abenexnna pact o 2,4% Ha mehyroguiutem HUBOY;

e MoHemapHa Kpemarba. PedepeHTHa KamaTHa ctona je y jyny 2016. cmarbeHa Ha 4,0%, n octana je Ha
HEMPOMEHEHOM HMBOY, LUTO je HEeH HajHUKM HUBO Y PeXMUMY MHPAALMOHOT TapreTupara. M3Hoc npobaemaTuuHmx
KpeauTa, KOju HEeraTMBHO YTUYYy Ha NOHYAYy KpeauTa, a TMMe WM Ha MHBecTUuMje n npuspeaHu pact, Tokom 2016.
roguHe je cMmarbeH 3a 18,6%, a UXxoBO ydyewhe y yKynHUM KpeauTuma je Ha Kpajy 2016. nsHocuao 17,0%, wTto je
CMmarberbe 3a 4,5 NpoueHTHUX noeHa y ogHocy Ha Kpaj 2015. roanHe. YKynHa wreara CTaHOBHULWTBA Y jaHyapy 2017.
usHocuna je 1.131,5 mnpa. gMHapa 1 y ogHocy Ha jaHyap 2016. 3abenexuna je pact og 5,4%, gMHapcKa wrtenka je
nopacna 3a 9,8% mehyroguwre. Crtabwuavsaumju AEBU3HOr TPXKMWTA [OMNPUHOCKM NoBehaHO WHTepecoBakbe
WHBECTMTOpa 3a ynararwa y Cpbujy M cTabuUNHO KpeTarbe Mnpemuje pusmMka 3emsbe, y3 YyCnewHo cnposoherbe
[,0r0BOPEHOT eKOHOMCKOT nporpama ¢ MM®-om.



AKTye/niHa npuBpeAHa KpeTara

¢ebpyap 2017.

PEAJIHU CEKTOP
BpyTo somahv nponsBsos,
BpyTto somahu nponssos,

BpyTo aomahu npousBog, per capita

WUHpaycTpujcka nponssoaka
Pypapcreo
MNpepahwnBauka nHaycTpuja

CHabaeBatbe en. eHeprujom,
racom, Napom v KaMmatusaumja

MNHaekc nocnosHe knume
y npepahmsaykoj MHAYCTPUjU

TPXULUTE PAOA

3anocnenun
AKTMBHO He3anocneHa mua

AHKeTHa CTona He3anocneHoCTH

Heto 3apage

MNeH3uje

EKOHOMCKH O4HOCU CA
WHOCTPAHCTBOM

Tekyhw padyH nnaTHor 6unaxca

M3B03 pobe 1 ycnyra

YB03 pobe u ycnyra

CTpaHe gupeKTHe uHBecTuumje

CnosbHu gyr

Kypc guHapa

MpoceyaH Kypc auHapa
npema espy

MpoceyaH Kypc auHapa
npema gonapy

®UCKAJIHU CEKTOP

KoHconmaoBaHu duckanHm pesyntart

JaBHu ayr
MNOTPOLUAYKE LEEHE
MHdnaumja, Kpaj neprosa

MHdnaumja, npocek nepnoaa

M3sop: P3C, HEC, M®; *-Ha ocHOBY KBapTanHWUX nogaTaka; 1Q4 2016;21-1X 2016

Tabena 2. OCHOBHM NOKasaTe/bu MAKPOEKOHOMCKUX KpeTakba

JeanHuua mepe

mr.ctone, y %
mun. EUR

EUR

mr.ctone, y %
mr.ctone, y %

mr.ctone, y %

mr.ctone, y %

6anaHc

Y Xubagama
Y Xubagama
%

RSD

peanHe
ctone, y %

RSD

peanHe
cTone, y %

mun. EUR
% ban
mun. EUR
mr.ctone, y %
mun. EUR
mr.ctone, y %
mun. EUR
% ban
mun. EUR

% 6AN

RSD/EUR

RSD/USD

% BA
% BAM

mr.ctone, y %

mr.ctone, y %

2008

5,4
33.705

4.586

1,4
53

1,1

2,0

0,0

1.999
756
13,6

32.746

3,9

17.660

14,3

20.982

62,3

81,44

55,76

-2,6

28,3

8,6

11,7

2009

-3,1
30.655

4.187

12,6
3,8

-16,1

0,8

-2,3

1.889
747
16,1

31.733

0,2

19.788

3,3

-2.032
6,6
8.043
-16,1
13.099
-28,3
-2.068
6,7
22.272

72,7

93,95

67,47

-4,4

32,8

6,6

8,4

2010

0,6
29.766

4.082

2,5
5,8

3,9

1.796
744
19,2
34.142
0,7

19.890

-5,9

-2.037
6,8

9.515

-1.133
3,8
23.509

79,0

103,04

77,91

-4,6

41,8

10,3

6,5

2011

1,4
33.424

4.619

2,1
10,4

-0,5

9,7

1.746
753
23,0

37.976

0,2

21.285

-3,6

-3.656
10,9

11.145

24.123

72,2

101,95

73,34

-4,8

45,4

7,0

11,0

2012

-1,0
31.683

4.400

2,9
2,2

-1,8

7,1

1.727
762
23,9

41.377

1,1

22.450

2,2

16.992
3,1
-753
2,4
25.645

80,9

113,13

88,12

-6,8
56,2

12,2
7,8

2013

2,6
34.263

4.781

55
53

4,8

8,1

23.378

-3,4

-2.098
6,1

13.937

-1.298
3,8
25.644

74,8

113,14

85,17

-5,5

59,6

2,2

7,8

2014

-1,8
33.319

4.672

1.698
767
19,2

44.530

-1,5

23.553

2,1

-1.985
6,0
14.451
3,7
18.096
1,8
-1.236
3,7
25.679

77,1

117,31

88,54

-6,6

70,4

1,7

2,9

2015

0,8
33.491

4.720

8,2
10,5

53

18,8

0,8

1.996
743
17,7

44.432

-2,1

23.196

-0,1

-1.577
4,7
15.631
8,2
18.899
4,4
-1.804
5,4
26.294

78,5

120,73

108,85

-3,7

74,7

1,5

19

2016

2,8*

34.115*

2016
4,7
4,0

53

2,7

0,9
2016
1.921
714
13,0t

46.097
2,5
23.006
0,1

2016

-1.370
4,0
17.314
10,8
19.895
53
-1.861
5,5

25.7272

2016

123,12

111,29
2016
-1,4
72,9
2016
1,6

1,2



